
        Smlouva 
 o poskytování závodního stravování ve školním roce 2022/2023 
  
Dodavatel: Reálné gymnázium a základní škola Otto Wichterleho, Prostějov 
(dále jen RGaZŠ) 
Sídlo:  Studentská 4/2, 796 01 Prostějov 
IČO:  44159960 
Bank. spojení: ČSOB, a. s., Prostějov 
Číslo účtu: 153 234 131 / 0300 
Zastoupený: RNDr. Rostislavem Halašem, ředitelem školy a 
 
Odběratel: Cyrilometodějské gymnázium, základní škola a mateřská škola v Prostějově 
(dále jen CMG) 
Sídlo:  Komenského 17, 796 01 Prostějov 
IČO:  44053916 
Bank. spojení: KB a.s., Prostějov 
Číslo účtu: 556 549 701/0100 
Zastoupený: Mgr. Pavlem Polcrem, ředitelem školy 
 
uzavírají tuto smlouvu o poskytování závodního stravování: 
 

   I. 
Předmětem smlouvy je poskytování závodního stravování, tj. oběda zaměstnancům odběratele dle 
přiloženého seznamu v prostorách školní jídelny v sídle dodavatele.  
 
      II. 
 
Plná cena oběda je stanovena kalkulací, která zahrnuje:  
            

potraviny ve výši finančního normativu      35,- Kč 
 osobní náklady (dotace Olom.kraj)     29,- Kč 
 ostatní věcné náklady (příspěvek Město Prostějov)     6,- Kč 
 zisk          10,- Kč 
 Celkem cena 1 oběda      80,- Kč 
 
Celkovou cenu oběda ve výši 80 Kč uhradí dle ujednání zaměstnanci přímo dodavateli bankovním 
převodem. Konkrétní podmínky, variabilní symboly, čísla bankovního spojení si každý jednotlivě 
dohodne v rámci přihlášky v kanceláři školní jídelny.   
 
V případě změny cen vstupních nákladů dodavatele bude upravena i cena obědů. Úprava ceny 
oběda bude řešena případnými dodatky ke smlouvě a odběratel o nich bude informován nejpozději 
1 měsíc před začátkem účinnosti těchto změn.  
 
 
      IV. 
Obědy ve školní jídelně může dodavatel zajišťovat odběrateli pouze v období, kdy je školní jídelna 
v provozu. Tzn., že v průběhu hlavních i ostatních školních prázdnin a jiných forem volných 
školních dnů školní jídelna stravování neposkytuje. Pedagogičtí pracovníci CMG budou v době 
přítomnosti na RG a ZŠ monitorovat chování studentů CMG a případně budou nápomocni řešení 
problémů žáků CMG. 
 
      V. 
Smlouvu může každá ze zúčastněných stran vypovědět nejméně 1 měsíc před ukončením 
stravování.  



 
 
      VI. 
 
V souvislosti s předmětem smlouvy hrazené z veřejných prostředků bere objednatel na vědomí 
skutečnost, že kupní smlouva a její obsah se zveřejnění tak, jak je, v registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2016 Sb., zákon o registru smluv.  
 
Obě strany plně respektují Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a zachovávají 
mlčenlivost o veškerých skutečnostech souvisejících s osobními údaji, s nimiž bude nakládat 
v rámci svého plnění této smlouvy. Osobní údaje nebudou sdělovány (ani jiným způsobem 
nezpřístupněny) osobám, které nejsou oprávněny k takovým informacím přistupovat. Osobní údaje 
budou chráněny před zneužitím, neoprávněným pozměněním apod. 
 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po podepsání jeden obdrží odběratel a 
jeden dodavatel.  
  
Ruší se předchozí smlouva ze dne 1. 9. 2021.  
Účinnost této smlouvy začíná dnem 1. 9. 2022. 
 
V Prostějově dne  
 
 
za dodavatele:       za odběratele: 
 
 
 
 
…………………………….     ………………………………….. 
RNDr. Ing. Rostislav Halaš     Mgr. Pavel Polcr 
ředitel školy       ředitel školy 
 
 
 
 


